



# NCL เล็งอัพเป้ารายได้ปีนี้ จากแผนเดิมคาดโต 10-20%



บิก NCL ส่งชิกรับเป้าปีนี้จากเดิมคาดไว้  
โต 10-20% - ครึ่งปีแรก มีแววเทิร์นอะราร์ด

บิก NCL ส่งชิกรับเป้าปีนี้จากเดิมคาดไว้โต 10-20% - ครึ่งปีแรก มีแวว  
เทิร์น อะราร์ด ชี้ Q2 ผลงานน่าพอใจ ระบุรับเต็มๆ บาทอ่อน สาขาทปท.ป้อน  
รายได้ให้ปีละ 100 - 200 ลบ. พร้อมเล็งปีนี้จะขยายสาขาไป 4 ประเทศ สิงคโปร์ -  
อินโดนีเซีย - สหรัฐอเมริกา - จีน หลังลงทุนที่รัฐแอลเอ สหรัฐฯแล้ว

อ่านต่อหน้า 3

TTW ดึง "Z Corp"  
ร่วมทุนลุยโครงการ  
ระบบน้ำประปาในเมียนมา  
มูลค่าลงทุนราว 486 ลบ.



TTW ส่งบ.ย่อยจัดตั้งบ.ร่วมทุนกับ "Z Corp" เพื่อทำโครงการ  
ระบบน้ำประปาในเมียนมา มูลค่าลงทุนราว 486 ลบ.

นางสาวลลิตา ตรีวิศวะเวทย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีทีดับบลิว จำกัด (มหาชน) หรือ  
TTW เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวานนี้ (3 ก.ค.2561) มีมติให้สัตยาบัน  
แก่บริษัท ไทยวอเตอร์ โอเพอเรชั่นส์ จำกัด (TWO).....

อ่านต่อหน้า 4

## ARROW มั่นใจ รายได้ปีนี้วิ่งสู่เป้า 10-15%

ARROW คาดผลงานครึ่งปีหลัง ดีกว่าครึ่งปีแรก หลังเข้าสู่ไฮซีซั่น มั่นใจรายได้ปีนี้  
โตตามเป้าไม่ต่ำกว่า 10-15% นายธนาธิรต์ ตันประวัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท  
แอริโรว์ ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (ARROW) เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า  
บริษัทฯ คาดผลประกอบการ....

อ่านต่อหน้า 5

### BY : เจียเลน บวกแรงได้อีก

บวกแรงได้อีก!! ถึงคราวของฝั่งขาขึ้นกันบ้างเจ้าคะ หลังจากไหล  
ลงแรงตลอดจนคนแทบจะลืมนะว่าขาขึ้นเป็นอย่างไร วันนี้ตลาด  
บ้านเราบวกแรงต่อเนื่องเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 1,626.62 จุด +19.25 จุด  
เช็กกันทั้งตลาด ขึ้นมาได้หายใจหายคอกันบ้างเจ้าคะ แรงหนุนจากหุ้นใหญ่  
กลุ่มพลังงาน ตามราคาน้ำมันปรับตัวขึ้น และประเด็นที่น่าสนใจคือ กรร.ปรับ  
ตัวเลขการส่งออกของไทยโต 7-10%.....

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**HOON INSIDE** Special ภาคบ่าย

**NCL**

ฉบับที่ 775 วันที่ 4 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



# อินไซด์ก่อนใคร

## อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

**แถมฟรี**

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์  
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



## วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์  
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก  
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977  
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 775 วันที่ 4 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# NCL เล็งอัพเป้ารายได้ปีนี้ จากแผนเดิมคาดโต 10-20%

ปี NCL ส่งชิปปรับเป้าปีนี้จากเดิมคาดโต 10-20% - ครึ่งปีแรก มีแนวโน้มชะลอตัว ชี Q2 ผลงานน่าพอใจ ระบุปรับเพิ่มฯ บาทอ่อน สาขาทปท.ป้อนรายได้ให้ปีละ 100 - 200 ลบ.พร้อมเล็งปีนี้จะขยายสาขาไป 4 ประเทศ สิงคโปร์- อินโดนีเซีย-สหรัฐอเมริกา-จีน หลังลงทุนที่รัฐแอลเอ สหรัฐฯแล้ว

นายกิตติ พัทธวรสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) NCL เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทมั่นใจว่าผลการดำเนินงานในปี 2561 มีแนวโน้มเติบโตตามเป้าที่วางไว้ 10-20% หรืออาจจะมีการปรับเป้าเพิ่มขึ้นกำลังอยู่ระหว่างพิจารณา จากผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2561 มีแนวโน้มชะลอตัว อย่างชัดเจนเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 ทั้งนี้ไตรมาสที่ 2/2561 ผลการดำเนินงานก็ออกมาในระดับที่น่าพอใจ

ในขณะที่บริษัทฯ ได้รับผลบวกจากค่าเงินบาทที่อ่อนตัวลง เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการขยายสำนักงานไปยังต่างประเทศมากขึ้น ซึ่งทำให้บริษัทมีรายได้เป็นเงินสกุลดอลลาร์มากขึ้น โดยอัตราแลกเปลี่ยน ณ ปัจจุบัน จะสามารถทำให้สาขาต่างประเทศ ส่งรายได้ให้กับบริษัทประมาณปีละ 100 - 200 ล้านบาท แต่หากค่าเงินบาทอ่อนลงเรื่อยๆ ก็จะส่งผลให้รายได้ของบริษัทจากต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น รวมถึงสงครามการค้าระหว่างจีนกับ

สหรัฐอเมริกา บริษัทมองว่าจะส่งผลด้านบวกให้กับทางฝั่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้มากกว่าผลด้านลบ

"สำหรับสงครามการค้าระหว่างจีนกับสหรัฐอเมริกาที่เกิดขึ้น เรา มองว่าจะส่งผลดีกับทางฝั่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ทั้งหมด โดยเฉพาะ เวียดนาม ส่วนไทย ถ้ามีการปรับตัวให้ดีเราก็ได้ผลประโยชน์มาก แต่ถ้าปรับตัวไม่ดี ผลประโยชน์ก็จะไหลเข้าสู่ประเทศเพื่อนบ้าน" นายกิตติกล่าว

ส่วนแผนการลงทุนในปี บริษัทฯ ได้เตรียมขยายสาขาไป 4 ประเทศ ได้แก่ สิงคโปร์ อินโดนีเซีย สหรัฐอเมริกา และจีน โดยเมื่อครึ่งปีที่ผ่านมา บริษัทได้มีการลงทุนที่รัฐแอลเอ สหรัฐอเมริกาแล้ว และอยู่ระหว่างอนุมัติการลงทุนในอินโดนีเซียต่อ ทั้งนี้เมื่อต้นปีที่ผ่านมาทางที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีการอนุมัติงบลงทุนทั้งหมด 1.5 ล้านเหรียญสหรัฐ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีแหล่งเงินทุนมาจากการกู้ยืมสถาบันการเงิน และได้รับเงินจากการแปลงสภาพวอแรนต์

ด้านการแข่งขันในอุตสาหกรรมโลจิสติกส์ บริษัทมองว่าการที่มี บริษัทโลจิสติกส์เข้ามาจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์มากขึ้น จะส่งผลดี ต่อภาพรวมธุรกิจ เนื่องจากจะเป็นการช่วยยกมาตรฐานของบริษัทโลจิสติกส์ไทยให้อยู่ในระดับสากลมากขึ้น

**GUNKUL**  
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com



ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



**GUNKUL**  
not only the energy, we care

ฉบับที่ 775 วันที่ 4 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

# TTW ดึง "Z Corp"

## ร่วมทุนลุยโครงการระบบน้ำประปาในเมียนมา

### มูลค่าลงทุนราว 486 ลบ.

นางสาววลัยรัฐ ตริวิศเวทย์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีทีดับบลิว จำกัด (มหาชน) หรือ TTW เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวานนี้ (3 ก.ค.2561) มีมติให้สัตยาบันแก่บริษัท ไทยวอเตอร์ โอเปอเรชั่นส์ จำกัด (TWO) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ถือหุ้นอยู่ 68.5% จัดตั้ง Myanmar Tap Water Company Limited (MTW) และอนุมัติให้ลงนามในสัญญาร่วมทุน (Joint Venture Agreement) กับ Z Corporation Company Limited (Z Corp) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในเมียนมา เพื่อร่วมลงทุนในธุรกิจโครงการระบบน้ำประปา ที่เมืองเมะลาโย สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา มูลค่าลงทุนราว 486 ล้านบาท โดยจะลงนามในสัญญาร่วมทุนดังกล่าว Z Corp ภายในเดือน ก.ค.61

พร้อมกันนี้อนุมัติให้ MTW ลงทุนในธุรกิจโครงการระบบน้ำประปาดังกล่าว เข้าเจรจาและทำสัญญา Build, Operate and Transfer Agreement และ Land Lease Agreement กับหน่วยงานของสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา เพื่อการลงทุนและบริหารจัดการธุรกิจโครงการระบบน้ำประปาที่เมืองเมะลาโย โดยมีมติมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริหาร หรือกรรมการผู้จัดการ เป็นผู้มีอำนาจดำเนินการที่จำเป็นและเกี่ยวข้องกับการร่วมลงทุนต่อไป

สำหรับ MTW จัดตั้งในเมียนมา มีทุนจดทะเบียน 12 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือราว 388.56 ล้านบาท โดยมี TWO ถือหุ้น 70% และ Z Corp ถือหุ้น 30% เพื่อเป็นการขยายธุรกิจ在不同ประเทศ โดย MTW จะทำสัญญา Build, Operate and Transfer Agreement และ Land Lease Agreement กับ Mon State Development Affairs, Ministry of Construction and Development Affairs , as empowered by the Mon State Government, the Republic of the Union of Myanmar ( MSDA) และคาดว่าจะลงนามในสัญญาทั้ง 2 ฉบับดังกล่าวภายในเดือนก.ค.61 มูลค่าการลงทุนโครงการประมาณ 15 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือราว 486 ล้านบาท คิดเป็นเงินลงทุนตามสัดส่วนการลงทุนของ TWO จำนวน 10.5 ล้านเหรียญสหรัฐ หรือราว 340 ล้านบาท

ทั้งนี้ MSDA เป็นผู้ให้สัมปทานแก่ MTW มีระยะเวลาสัมปทาน 30 ปี นับแต่วันเริ่มประกอบกิจการเชิงพาณิชย์ ซึ่งโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาในรูปแบบ Bulk Sale ให้แก่ผู้ให้สัมปทานในพื้นที่ 12 เขต (และสิทธิในการขยายพื้นที่เป็น 22 เขต) ของเมือง Mawlamyine รัฐมอญ สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา ซึ่งจะมีรายได้จำหน่ายน้ำประปาในรูปแบบ Bulk Sale ให้แก่ผู้ให้สัมปทาน ขณะที่สัญญา Land Lease Agreement มีสัญญาเช่า 32 ปี 6 เดือน (รวมระยะเวลาก่อสร้าง)



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999





ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 775 วันที่ 4 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# ARROW มั่นใจ รายได้ปีนี้วิ่งสู่เป้า 10-15%

ARROW คาดผลงานครึ่งปีหลัง ดีกว่าครึ่งปีแรก หลังเข้าสู่ไฮซีซั่น -ตุน Backlog กว่า 900 ลบ. มั่นใจรายได้ปีนี้โตตามเป้าไม่ต่ำกว่า 10-15% พร้อมดันอัตรากำไรสุทธิไม่ต่ำกว่า 10%

นายธานินทร์ ต้นประวัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอร์โรว์ ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) (ARROW) เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ คาดผลประกอบการครึ่งปีหลังจะเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากโดยปกติช่วงครึ่งปีหลังจะเป็นช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจ ประกอบกับ บริษัทฯยังทยอยรับรู้รายได้จากงานในมือ (Backlog) ที่ปัจจุบันมีอยู่กว่า 900 ล้านบาท ขณะที่คาดว่าจะมีงานใหม่ๆ จากภาครัฐและเอกชน ทยอยเข้ามาอย่างต่อเนื่อง โดยปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างเสนองานอีกไม่ต่ำกว่า 400 ล้านบาท

"โดยปกติไตรมาส 3,4 เป็นไตรมาสที่เรามีรายได้ตามปกติจะดีกว่าช่วงต้นปีเสมอ เป็นเพราะว่าเรื่องของฤดูกาล การก่อสร้างจะทำงานได้สะดวกขึ้น ช่วงปลายปีอยู่ในภาวะที่งานต่อระบบในอาคารทำงานได้มากกว่าช่วงต้นปี ซึ่งทิศทางก็เป็นแบบนี้มาตั้งแต่ทางเราจดทะเบียน มันอาจจะไม่ได้เป็นฤดูกาลเดียว แต่มันจะดีกว่าครึ่งปีแรกเสมอ ซึ่งก็ทำให้เราสามารถบริหารงานได้ง่ายขึ้น รวมทั้งเราก็เพิ่มผลิตภัณฑ์ต่างๆในธุรกิจของเราบ้างในช่วงเวลาเดียวกัน"นายธานินทร์ กล่าว

สำหรับรายได้ปีนี้ บริษัทฯ คาดว่าจะเติบโตไม่ต่ำ

กว่า 10-15% จากปีก่อน พร้อมคาดอัตรากำไรสุทธิไม่ต่ำกว่า 10% แม้จะมีปัญหาเรื่องต้นทุนการผลิตอย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีแผนแก้ปัญหาเรื่องดังกล่าวด้วยการออกผลิตภัณฑ์ใหม่ในปี ซึ่งอยู่ในกลุ่มเดียวกันกับงานต่อระบบในอาคารเข้ามาเพิ่มบ้าง รวมทั้งปีนี้ยังการรับรู้รายได้ในส่วนของกลุ่มผลิตภัณฑ์ท่อร้อยสายไฟฟ้าใต้ดิน

"ปีนี้เองบริษัทก็มีปัญหาอยู่บ้างเล็กน้อยเกี่ยวกับเรื่องของต้นทุนการผลิต ซึ่งหากใครติดตามอยู่ก็จะทราบว่าหุ้นเราย่อตัวลงมาพอสมควร เพราะว่าการที่ลดลง แต่ว่าเราก็มีการแก้ปัญหาด้วยการอาจจะผลิตผลิตภัณฑ์ใหม่ในปี ผลิตภัณฑ์ใหม่ซึ่งอยู่ในกลุ่มเดียวกันกับงานต่อระบบในอาคารเข้ามาเพิ่มบ้าง รวมทั้งการรับรู้รายได้ในส่วนของกลุ่มผลิตภัณฑ์ท่อร้อยสายไฟฟ้าใต้ดิน ซึ่งแน่นอนว่าเป็นโครงการนำสายไฟฟ้าลงดินกับโครงการรถไฟฟ้า ซึ่งโครงการรถไฟฟ้าจะมีการขายต่อเป็นปกติอยู่แล้ว แต่ปีนี้ที่มีท่อรถไฟฟ้าใต้ดินเข้ามาเสริมรายได้ ก็น่าจะเป็นช่วงปลายปีที่จะทำให้เรากลับมามีใน Net Margin 2 Digit ซึ่งเราอยากได้ ปีนี้เราอยากเหลือ 9.8-9.9 ซึ่งมันก็ใกล้ 10 เราคงหวังว่า เราจะกลับมาได้กำไรในสัดส่วนเดิมได้ในอีกระยะหนึ่ง ก็ค่อนข้างมั่นใจพอสมควร"นายธานินทร์ กล่าว

นายธานินทร์ กล่าวเพิ่มเติมว่า สถานการณ์ค่าเงินบาทที่อ่อนค่าบริษัทฯ อาจจะไม่ได้ประโยชน์เนื่องจากบริษัทฯ ซื้อวัตถุดิบเป็นเงินดอลลาร์ แต่บังเอิญช่วงนี้ราคาวัตถุดิบที่เป็นกลุ่มหลักก็ย่อตัว

ลงตามการค้า ซึ่งก็มีเหลือเหลือในตลาดโลกบ้างพอสมควร เพราะฉะนั้นอาจจะทำให้ราคาวัตถุดิบกลุ่มนี้อาจจะย่อลงเล็กน้อย ซึ่งก็อาจจะชดเชยกับค่าเงินบาทที่อ่อนตัว ซึ่งเกิดผลกระทบกับทางบริษัทไม่มากนัก แต่วัตถุดิบโลหะอยู่ในช่วงราคาสูงอยู่แล้ว ซึ่งส่งผลกระทบต่อทางบริษัทหลายไตรมาสแล้ว จะเห็นได้จากผลประกอบการ แต่เชื่อว่าจะสามารถยืนได้ในภาวะแบบนี้ โดยแก้ไขปัญหาด้วยการทำให้ยอดขายเพิ่มมากขึ้น เพื่อให้กำไรสุทธิกลับมาเป็นตัวเลขที่ดีขึ้น

ส่วนเรื่องปัญหาสงครามการค้าสหรัฐฯ-จีน มองว่าสินค้ากลุ่มหลักไม่ได้มีปฏิริยามากนักในกลุ่มนี้ อาจจะเป็นสินค้าอุปโภคบริโภคอื่นๆมากกว่า ซึ่งมองในภาคธุรกิจผลกระทบคงไม่ได้สูงแต่อย่างใด

"เราอยากให้ผู้ติดตาม ARROW หรือ arrow syndicate ในเรื่องของผลประกอบการอยู่ภาพที่สม่ำเสมอ ธุรกิจของเราที่มีความแข็งแกร่ง และที่สำคัญเรายังมีความมุ่งมั่นที่จะสร้างกำไรเพื่อจะปันผล สัดส่วนในการปันผลเราไม่ได้ลดลง จากที่สังเกตว่าตัวเลขในการปันผลเราพยายามจะให้นักลงทุนหรือผู้ถือหุ้นเราได้รับความพึงพอใจ เพราะว่าเราไม่ได้มีหนี้สินในการดำเนินธุรกิจ เพราะฉะนั้นกำไรที่ได้มามากกว่า 50% เราปันผลให้กับนักลงทุน ซึ่งราคาหุ้น ณ วันนี้ เรามองว่าสามารถสร้างผลตอบแทนที่ดีพอสมควรให้กับนักลงทุนที่ถือหุ้นเรา " นายธานินทร์ กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV  
Access Control  
Control room

CYBER SECURITY

Communication  
Agile Network  
Drone System  
eLTE Connected People  
Smart City  
Safe City



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 775 วันที่ 4 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



## บวกแรงได้อีก

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จียเลน ณ Wall Street

บวกแรงได้อีก!! ถึงคราวของฝั่งขาขึ้นกันบ้างเจ้าคะ หลังจากไหลลงแรงตลอดจนคนแทบจะลืม ว่าขาขึ้นเป็นเป็นอย่างไร วันนี้ตลาดบ้านเรบวกแรงต่อเนื่องเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 1,626.62 จุด +19.25 จุด เฮกันทั้งตลาด ขึ้นมาได้หายใจหายคอกันบ้างเจ้าคะ แรงหนุนจากหุ้นใหญ่กลุ่มพลังงาน ตามราคาน้ำมันปรับตัวขึ้น และประเด็นที่น่าสนใจคือ กกร.ปรับตัวเลขการส่งออกของไทยโต 7-10% จีดีพีขยายตัว 4.3- 4.8% สัปดาห์นี้น่าติดตามการรีบาวด์อย่างต่อเนื่อง แนวด้านแรก 1,650 จุดเจ้าคะ

ตามกันต่อเนื่องเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่ม EEC น้องหว่าหว่า WHA และน้อง AMATA ที่เจ้เฝ้าหมอยไปเมื่อวานเจ้าคะ ยังคงวิ่งแรงอย่างต่อเนื่องนะเจ้าคะ มาดูน้องหว่าหว่า WHA สวยงามจับใจทีเดียวเชียวเจ้าคะ ปิดที่ 3.92 บาท บวกไป 2.62% รอเวลาทะลุขึ้นไปเล่นเหนือ 4.00 บาทกันอีกครั้งนะเจ้าคะ และหน้าอำ AMATA แรงไม่แพ้กันเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 20.20 บาท บวกไป 3.59% เจ้าคะ ยังจับตากันต่อเนื่องเจ้าคะ เจ้เคยบอกไว้แล้วถ้าตลาดรีบาวด์กลุ่มนี้จะวิ่งได้ดีก่อนกลุ่มอื่นๆเจ้าคะ และเป็นกลุ่มที่เล่นได้ทั้งปีเลยเจ้าคะ

มาดูกันต่อกับหุ้นประเด็นร้อน PTTGC และ GGC หุ้นในกลุ่มเครือ PTT นะเจ้าคะ หลังเจอข่าวกังวลผลกระทบ GGC สินค้าคงคลังหาย ทำให้ราคาหุ้นร่วงลงมาแรงในช่วง 2 วันที่ผ่านมานะเจ้าคะ ล่าสุด ตทล. เผยกรณี GGC ทุจริตภายในเป็นเรื่องบุคคล ไม่ต้องตั้งทีมตรวจสอบ ย้ำไทย CG อันดับ 1 ของอาเซียน และอันดับ 5 ของเอเชีย แนะนำนักลงทุนไทยพลิกวิกฤติเป็นโอกาสลงทุนหุ้นไทยช่วง

P/E ต่ำเพียง 15 เท่าและปันผลดี ก็ส่งผลให้ PTTGC กลับมาเขียวสวย ขึ้นมาทำไฮ 74.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 74.25 บาท บวกไป 4.21% และ GGC ดีดขึ้นมาแรงเช่นกันพุ่งขึ้นมาทำไฮ 9.90 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.60 บาท บวกไป 7.26% เจ้าคะ จากแกว่งแดนลบในช่วงเช้า ซึ่งเฝ้ามองว่าเกมสรีบาวด์ในรอบนี้ยังเพิ่งจะเริ่มต้นเจ้าคะ จับตากันให้ดีอาจจะมีแซ่ๆ ให้ได้ฟินกันอีกเยอะเจ้าคะ

มาดูปิโตรเคมีกันอีกตัวเจ้าคะ สำหรับน้ำผลไม้โอวี (ไม่เกี่ยวกับหุ้นแต่เจ้พอใจจะเรียกแบบนี้) IVL เจ้าคะ บวกต่อเนื่อง 3 วันติด ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 57.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 57.25 บาท บวกไป 2.69% หลัง IVL เข้าซื้อธุรกิจผลิตสิ่งทอสำหรับยางรถยนต์ในเช็กและสโลวัก ยังคงเดินหน้าซื้อธุรกิจกันอย่างต่อเนื่องเพื่อการเติบโตเจ้าคะ สำหรับ IVL ด้าน บล.ซีจีเอส-ซีไอเอ็มบี แนะนำ ซื้อราคาเป้าหมาย 80.00 บาท เจ้าคะ อัปเดตเหลืออีกเพียบ แถมเป็นหุ้นที่ร้อนแรงด้วย รอบนี้ล้นกลับไปยืน 60.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหิวเมื่อไหร่ก็แวะมา 7/11 กับ CPALL เจ้าคะ ตลาดวิ่งแบบนี้มาเน้นที่ตัวใหญ่ๆกันเจ้าคะ วันนี้ปิดที่ 75.50 บาทเจ้าคะ ยืนแดนบวกได้ 2 วันติด สวยงามจับใจจริงๆเจ้าคะ ด้านโบรกมองหลังราคาร่วงลงตามตลาด ถือเป็นจังหวะสะสมหุ้นเข้าพอร์ตเจ้าคะ ซึ่งเฝ้ามองว่าธุรกิจยังมีโอกาสเติบโตอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ หันไปทางไหนก็มีแต่เซว่น สะดวกสบายสุดๆ ด้านบล.หยวนต้า (ประเทศไทย) แนะนำซื้อ ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2561 ที่ 103 บาท เจ้าคะ แล้วพบกันใหม่พรุ้งนี้เจ้าคะ ขอให้ตลาดวิ่งแรงกันต่อเนื่องเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

\*\*\*ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซื้อปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้\*\*\*ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ